

Nyhetsbrev 2022 2

Nytt SMIL år

Nytt år – nye muligheter. SMIL står for «Spesielle Miljøtiltak i Landbruket». Her kan det være mulighet for tilskudd til følgende tiltak:

Miljøtiltak - rensseparker, fangdammer, miljøvennlig erosjonssikring av vassdrag, opning av røyr, kantvegetasjon mm

Biologisk mangfold - kystlynghei, spesielle tiltak for å bevare rødlista fugler i landskapet mm

Kulturlandskap – steingarder, bygninger, kulturminner, fjerning av piggråd

Planlegging/tilrettelegging - skjøtselsplaner, ferdselsveier, parkeringsplasser mv.

Listen er ikkje uttømmende. Vurderer du tiltak som du tror kan være innenfor, så ta gjerne kontakt. Du kan også lese meir om SMIL på [landbruksdirektoratets sine nettsider](#) og på [Hå Kommune sine sider](#).

Vær OBS på at tilskudd til fjerning av piggråd vil fortsette også i år. Benytt muligheten mens den er her!

Studietur om biogass i Danmark

Rogaland Biogassnettverk har sammen med SEGES Innovation i Danmark planlagt et godt program. Vi vil besøke flere anlegg med ulike eierstrukturer. Vi vil få kjennskap til etableringer og investeringer, høre deres suksessfortellinger, men også det som kan gå galt. Vi får kunnskap om levering av gass og gjødsel, og mottak av biorest for å sikre næringsstoffbalansen. Vi vil bidra til nettverksbygging, og at aktører finner samarbeidspartnere de kan dra nytte av.

Turen koster ca. kr 7.200 som dekker faglig program, flybilletter (direkte Sola-Esbjerg), overnatting på enkeltrom, felles buss, måltider og felles byvandring i Ribe.

Vi har dessverre kort frist fra flyselskapet, og trenger vite hvem som er interesserte/bindende påmelding [her](#) innen mandag 31. januar. Det er kort frist, men vi må vite om vi skal holde av 20 flybilletter

[Inviterer til studietur til Danmark tirsdag 3. – onsdag 4. mai 2022 - Rogaland Landbrukspark SA](#)

Tilskudd til tettere planting og gjødsling av skog i 2022

Kommunen forvalter ordningane i tråd med reglane i NMSK-forskriften og fastsatte miljøkrav. Midla inngår i ein felles pott for heile landet, og Landbruksdirektoratet har sett felles tilskotssatsar og fristar på grunnlag av tildelinga og forventanta aktivitet. Tilskotssatsar for 2022:

- Gjødsling av skog: 50 %
- Tettare planting ved nyplanting: 60 %
- Suppleringsplanting: 30 %

[Les mer her.](#)

Frivillige tiltak i landbruket (FTL)

Anne Marie Lerang som var den ene halvpart av FTL gikk i høst over i ny stilling. Det jobbes nå for tiden med å finne hennes avløyser og frem til han/hun er på plass jobber Per M. Bjorland i full stilling. FTL jobber i 8 kommuner på Jæren.

Oppgavene er å informere og følge opp om frivillige tiltak etter vannforskriften, følge opp tiltaksplaner og bidra til å redusere forurensing fra landbruket. De skal informere om regelverk for bruk og lagring av husdyrgjødsel og silosaft. De skal også følge opp på akutte punktutslipp i vassdragene. Ønsker du som grunneier å gjøre tiltak som kan redusere utvasking, ta gjerne kontakt med FTL.